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Mësimi i 
fesë islame  
me ndikim 
suni (sunnit)

  Dëshironi që IRU të ofrohet 
edhe në shkollën e fëmijës 
tuaj? 

  Ju sugjeroj të ndërveproni me drejtorin e 

shkollës dhe/ose me këshillin e prindërve dhe 

t‘u informoni ata për interesin tuaj. 

  Drejtorit të shkollës duhet t‘i jepen të dhënat 

për numrin e nxënësve me besim islamo-sun-

nit.

  Natyrisht, mund të referoheni në ofertën tonë 

për bisedë nëse është e nevojshme.

  Informacion

Si lëndë mësimore zyrtare, mësimi i Fesë Islame 

me ndikim suni në Baden-Württemberg mund të 

organizohet në një shkollë të grupit fetar, me një 

numër të paktë prej tetë nxënësish. 
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  Themelore

Themelori i Këshillit të Shkollave Sunnite është përg-

jegjës për lëndën e Mësimi të Fesë Islame me ndikim 
suni (IRU) në Baden-Württemberg. Ajo është e përg-

jegjshme për organizimin e IRU në shkollat publike në 

Baden-Württemberg.

  Për lëndën

  Përmbajtja e lëndës është e përgjegjësi e bashkësitë 

fetare sunite.

  Mësimdhënësit janë të emëruar nga Këshilli i Shkol-

lave Sunnite (Idschaza).

   Mësimdhënësit kanë studiuar lëndën e Teologjisë dhe 

Pedagogjisë Fetare Islame, ose Lëndën e Doktrinës 

Islame në shkollat e larta të arsimit të mësuesve (Päd-

agogische Hochschulen) ose universitete.

Lënda e Mësimi të Fesë Islame (IRU) mundëson njohuri 

të thella në themelët e besimit, normat dhe udhëzimet 

etiko-praktike të Islamit dhe i lidh ato me kushtet e sot-

me jete të fëmijëve në shoqërinë tonë të shumëfishtë. 

IRU trajton, për këtë arsye, aspekte themelore të fesë 

që kanë të bëjnë me jetën e përditshme dhe ndërtimin 

e saj, duke krijuar një mjedis të respektuar, kujdesem, 

tolerant dhe të barabartë për të gjithë.

  Tematikat e IRU

Njeriu - Besimi - Etika 

Kurani dhe burimet islame 

Zoti dhe krijimi i tij 

Muhammedi si dërgues i Zotit

Shoqëria dhe historia 

Feja dhe pamje të botës


